
 
Совет 

Динского сельского поселения Динского района 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 05.04.2023                                                                                     № 293-56/4 
станица Динская 

 

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению на территории Динского 

сельского поселения Динского района 
 

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О 

погребении и похоронном деле», Законом Краснодарского края от 04.02.2004      

№ 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», 

решением Совета Динского сельского поселения Динского района от 

01.06.2016  № 126-21/3 «Об утверждении Положения об организации 

похоронного дела и содержания мест погребения на территории Динского 

сельского поселения Динского района», руководствуясь Уставом Динского 

сельского поселения Динского района, Совет Динского сельского поселения 

Динского района,  р е ш и л: 
 

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению на территории Динского 

сельского поселения Динского района (прилагается). 

2. Признать утратившим силу решение Совета Динского сельского 

поселения Динского района от 24.02.2022 № 202-39/4 «Об утверждении 

стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг 

по погребению на территории Динского сельского поселения Динского 

района». 

3. Администрации Динского сельского поселения Динского района 

(Иванченко В.Н.) опубликовать настоящее решение на официальном Интернет-

портале Динского сельского поселения Динского района 

www.dinskoeposelenie.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  на комитет 

по вопросам жилищно-коммунального хозяйства Совета Динского сельского 

поселения Динского района (Елисеев Д.А.). 

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 

с 1 февраля 2023 года. 
 

Председатель Совета Динского  

сельского поселения Динского района                  В.А. Беспалько 

 

Глава  

Динского сельского поселения            

Динского района                                                                             В.Н. Иванченко 



 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

УТВЕРЖДЕНА 

решением Совета Динского 

сельского поселения  

Динского района 

от 05.04.2023 № 293-56/4  

 
 
 

Стоимость 

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 

погребению на территории Динского сельского поселения  

Динского района 

 

 

О
ф

о
р
м

л
ен

и
е 

д
о

к
у

м
ен

то
в
, 

н
ео

б
х

о
д

и
м

ы
х

 д
л
я 

п
о

гр
еб

ен
и

я
 

Г
р
о
б

 
ст

ан
д

ар
тн

ы
й

, 
ст

р
о
га

н
н

ы
й

, 
и

з 

м
ат

ер
и

ал
о
в
 

то
л
щ

и
н

о
й

 
2
5

-3
2

 
м

м
, 

о
б

и
ты

й
 

в
н

у
тр

и
 и

 с
н

ар
у
ж

и
 т

к
ан

ью
 х

/б
 с

 п
о
д

у
ш

к
о

й
 и

з 

ст
р
у

ж
к
и

 

И
н

в
ен

та
р

н
ая

 
та

б
л
и

ч
к
а 

с 
у

к
аз

ан
и

ем
 

Ф
И

О
, 

д
ат

ы
 р

о
ж

д
ен

и
я
 и

 с
м

ер
ти

 

Д
о

ст
ав

к
а 

гр
о
б

а 
и

 
п

о
х

о
р
о
н

н
ы

х
 

п
р
и

н
ад

л
еж

н
о

ст
ей

 
п

о
 

ад
р

ес
у

, 
у
к
аз

ан
н

о
м

у
 

за
к
аз

ч
и

к
о
м

 

П
ер

ев
о
зк

а 
те

л
а 

(о
ст

ан
к
о

в
) 

у
м

ер
ш

ег
о

 к
 м

ес
ту

 

за
х
о
р
о

н
ен

и
я
 

П
о
гр

еб
ен

и
е 

у
м

ер
ш

ег
о

 
п

р
и

 
р

ы
ть

е 
м

о
ги

л
ы

 

эк
ск

ав
ат

о
р
о

м
 

П
о
гр

еб
ен

и
е 

у
м

ер
ш

ег
о

 
п

р
и

 
р

ы
ть

е 
м

о
ги

л
ы

 

в
р
у
ч

н
у

ю
 

Итого 

при рытье 

могилы 

экскавато

ром 

при 

рытье 

могилы 

вручную 

204,51 3293,11 194,67 788,50 847,42 2355,72 2463,70 7683,93 7791,91 
 

 

 
 

 

 

 

 


